1

177.服务贸易等项目对外支付税务备案
【功能概述】

纳税人可通过本功能在线申请服务贸易等项目对外支付税务备案

【办理路径】

江苏税务电子税务局〖首页〗→〖我要办税〗→〖证明开具〗→〖服

务贸易等项目对外支付税务备案〗

【办理流程】

网上申请→（税务机关受理）

【具体操作】

一、点击菜单栏“我要办税”，选择“证明开具”，点击进入“服务

贸易等项目对外支付税务备案”。

二、选中“对外支付税务备案”，进入该功能界面。

2

三、该系统会提示您，是否已扣缴非居民企业所得税，请按照实际选

择即可。

四、按照企业实际情况填写以下内容（机构名称或个人姓名、地址或

住所、纳税人识别号、付汇银行、付汇账号、行政区域、银行网点、

联系人、联系电话、境外收款人类型、收款人名称、收款人地址、收

汇银行、收汇账号、所属国家或地区、境内外机构是否关联、合同编

号、合同名称、合同执行期限起、合同执行期限止、合同币种、合同

总金额、合同支付标准、已付金额、已付币种、本次付汇金额、本次

付汇币种、付汇日期、合同（协议）或相关交易凭证复印件（上传），

并点击“保存”按钮。

3

五、保存完成后，系统会自动弹出另一界面，输入实名办税人员（即

去银行办理外汇的企业工作人员）的手机号码即可。

六、最后点击“提交”按钮，显示以下界面。

七、该企业的工作人员在全部完成业务申请后，将会收到一条对外支

付税务备案验证码的短信提醒，待企业工作人员收到验证码后，方可

携带其他材料去相关的银行付汇。

短信例：【江苏税务】尊敬的纳税人（XXXXXX）您好！您于 XX 年

4

XX 月 XX 日 XX:XX:XX 通过“电子税务局”办理了“服务贸易等项

目对外支付税务备案”业务，现将部分备案信息告知如下：税号

XXXXXX，对外支付备案编号:XXXXXX，验证码：XXXX，合同名称：

XXXXX，本次付汇金额：XX，币种：XX，请确认是否为正常办理，

如有问题，请及时与主管税务机关联系。

	177.服务贸易等项目对外支付税务备案
	二、选中“对外支付税务备案”，进入该功能界面。
	六、最后点击“提交”按钮，显示以下界面。